
UCHWAŁA Nr XXXV1/305/13 
Rady Gminy Krasocin

z dnia 27 grudnia 2013 r.

W sprawie: dopłaty do ceny lm 3 odprowadzanych ścieków dla odbiorców usług z terenu 
gminy Krasocin

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), oraz art. 24 ust. 6 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r., Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala 
co następuje:

Ustala się dopłatę do cen zbiorowego odprowadzania ścieków oraz ścieków dowożonych 
wozami asenizacyjnymi na oczyszczalnię dla pierwszej grupy taryfowych odbiorców usług tj. 
dla indywidualnych gospodarstw domowych, spółdzielni mieszkaniowych i spółdzielni 
prowadzących działalność rolniczą, placówek służby zdrowia, oświaty, kultury, działalności 
agroturystycznej i innych jednostek podległych Gminie w następującej wysokości:

1,00 zł netto do 1 m3 odebranych ścieków

Dopłata do odebranych ścieków będzie przekazywana Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
w Krasocinie na podstawie ilości ścieków odebranych, wynikających z wystawionych faktur 
odbiorcom usług.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy oraz na terenie 
sołectw w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały.

§ 1

§2

§3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2014 roku i obowiązuje 1 rok to jest do 
31 stycznia 2015 roku.



Uzasadnienie do uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków jest zadaniem własnym 
gminy, które w roku 2014 r. będzie realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Krasocinie, powołanego przez Radę Gminy uchwałą XXXVIII/191/10 z dnia 20 maja 
2010 r.
Zgodnie z artykułem 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r., Nr 123 poz. 858) po Rada 
Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych łub wszystkich taryfowych 
grup odbiorców usług.
Koszt odprowadzania i oczyszczania 1 m3 ścieków zgodnie z przedstawioną przez Zakładu 
Gospodarki Komunalnej kalkulacją wynosi: 4,50 zł netto dla grupy 1 oraz 5,90 zł netto dla 
grupy 2.
W 2013 r. odbiorcy zaliczani do grupy 1 płacili 3,50 zł za 1 m3 odprowadzonych ścieków, 
a Gmina Krasocin w formie dotacji przedmiotowej przekazywała Zakładowi Gospodarki

o
Komunalnej 1,60 zł za lm  odebranych ścieków.
Zakładany na 2014 r. wzrost ilości odbieranych ścieków od odbiorców indywidualnych (ok.

3 •12 tys. m ) spowoduje obniżenie jednostkowego kosztu oczyszczania ścieków o 60 gr, 
co przy utrzymaniu ceny dla grupy 1 na obecnym poziomie, zmniejszy wysokość dopłaty 
gminy do 1,00 zł/m3.


